
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών του ΝΠΔΔ Αναπτυξια-
κός Σύνδεσμος Δυτικής Αθήνας.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Φυλής.

3 Διαπιστωτική Πράξη περί επάρκειας της ελάχι-
στης στελέχωσης της Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δό-
μησης του Δήμου Αγίας Παρασκευής.

4 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δημοτικού Οργανισμού Πο-
λιτισμού Αθλητισμού Ρόδου (Δ.Ο.Π.Α.Ρ.), για το 
έτος 2022.

5 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των Υπηρεσι-
ών Καθαριότητας, Ύδρευσης, Ηλεκτροφωτισμού 
και Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Λήμνου για 
το έτος 2022, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 
36 του ν. 3584/2007.

6 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
του προσωπικού ειδικών θέσεων του Δήμου Τή-
λου, για το έτος 2022.

7 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων και αιρετών του Δή-
μου Ανατολικής Σάμου για το έτος 2022.

8 Έγκριση μετακινήσεων υπαλλήλων του Δ.Λ.Τ. 
Χίου έτους 2022.

9 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
Τήνου για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 28602 (1)

   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών του ΝΠΔΔ Αναπτυξια-
κός Σύνδεσμος Δυτικής Αθήνας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

γ) της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 

για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 

(Α΄ 94),

δ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση της Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 

συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 

ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-

τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

2. Την υπ’ αρ. 5520/08-11-2021 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα του ΝΠΔΔ Αναπτυξιακός Σύνδεσμος Δυτικής 

Αθήνας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 

του Δήμου Αναπτυξιακός Σύνδεσμος Δυτικής Αθήνας 

ως εξής:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

24 Μαρτίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1437

14623

Digitally signed by
GEORGIOS TSIPIS
Date: 2022.03.28 15:27:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£14624 Τεύχος B’ 1437/24.03.2022

A/A ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΙΡΕΤΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΡΟΕΔΡΟΣ 1 60

2 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 1 60

3 ΜΕΛΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 1 60

4 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 1 60

5 ΜΕΛΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 18 10(ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ)

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη που θα προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 
2022, ως εξής: ύψους 3.000,00€ σε βάρος του Κ.Α. 00-6421 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Μαρτίου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Ι

    Αριθ. 28595 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Φυλής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228),

γ) της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-

ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 

υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

δ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση της Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 

συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 

ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-

τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

2. Το υπ’ αρ. 42687/14-12-2021 έγγραφο του Δήμου 

Φυλής.

3. Την υπ’ αρ. 97109/31-12-2021 απόφαση του Αναπλη-

ρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του 

Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του Χρήστου από τα καθήκοντα 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

και ορισμός Ασκούσης καθήκοντα Συντονίστριας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114), 

αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 

Δήμου Φυλής ως εξής:

A/A ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 01 60

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 05 60

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 28 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη που θα προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 

2022, ως εξής: ύψους 3.150,00€ σε βάρος του Κ.Α. 00-6421.10001 ενώ τυχόν επιπλέον δαπάνη θα προβλεφθεί κα-

τόπιν αναμόρφωσης πριν τη χορήγηση της σχετικής έγκρισης από το Δήμο Φυλής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Μαρτίου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 14625Τεύχος B’ 1437/24.03.2022

    Αριθμ. 28769 (3)

Διαπιστωτική Πράξη περί επάρκειας της ελάχι-
στης στελέχωσης της Διεύθυνσης ̈ πηρεσίας Δό-
μησης του Δήμου Αγίας Παρασκευής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

  1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ειδικότερα του του άρθρου 97Α.

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφει-

οκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 

συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 

ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-

τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Το άρθρο 103 του ν 4876/2021 «Ρυθμίσεις για την 

αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 

και την προστασία της δημόσιας υγείας και άλλες επεί-

γουσες διατάξεις» (Α’ 251).

5. Την υπ’ αρ. 97109/31-12-2021 απόφαση του Αναπλη-

ρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του 

Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του Χρήστου από τα καθήκοντα 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

και ορισμός ασκούσης καθήκοντα Συντονίστριας της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (ΥΟΔΔ 1114).

6. Το υπ’ αρ. 5142/01.03.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Εξυπηρέτησης του Πολίτη και Διοικητικών Υπηρεσιών 

περί λειτουργίας Υ.ΔΟΜ.

7. Το υπ’ αρ. 5243/01.03.2022 έγγραφο του Γραφείου 

Δημάρχου του Δήμου Αγίας Παρασκευής με το οποίο 

μας γνωρίζει ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις του εδά-

φιου 3 της παρ. 2Α του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010, 

διαπιστώνει:

ότι η Διεύθυνση Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Αγί-

ας Παρασκευής διαθέτει την επάρκεια της ελάχιστης 

στελέχωσης κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 97Α του 

ν. 3852/2010. Η παρούσα Διαπιστωτική Πράξη ισχύει 

υπό την αίρεση της πλήρωσης των προϋποθέσεων οι 

οποίες βεβαιώθηκαν με το υπ’ αρ. 5243/01.03.2022 έγ-

γραφο του Δημάρχου του Δήμου Αγίας Παρασκευής. Σε 

περίπτωση άρσης της ισχύος οποιασδήποτε εκ των εν 

λόγω προϋποθέσεων, αίρεται άμεσα και αυτοδίκαια κι 

η παρούσα Πράξη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Μαρτίου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Ι

      Αριθμ. 8803 (4)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων του Δημοτικού Οργανισμού Πολιτισμού Αθλητισμού Ρόδου (Δ.Ο.Π.Α.Ρ.), για το έτος 2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

- Της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236),

- της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ’ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατά-

ξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες της 

παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 

Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται 

να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπο στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 

94/Α’) <Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας=».

4. Το υπ’ αρ. 194/01.02.2022 έγγραφο του Δημοτικού Οργανισμού Πολιτισμού Αθλητισμού Ρόδου, αποφασί-

ζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

που υπηρετούν στο Δημοτικό Οργανισμό Πολιτισμού Αθλητισμού Ρόδου, για το έτος 2022, ως εξής:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£14626 Τεύχος B’ 1437/24.03.2022

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 10

2 ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ-ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 1 10

3 ΠΕ ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 1 10

4 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 10

5 ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 1 10

6 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 10

7 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10

8 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 10

9 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 10

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 5.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2022 του Δημοτικού Οργανισμού Πολιτισμού Αθλητισμού Ρόδου, όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον 
Κ.Α. 10-6422 - Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 28 Φεβρουαρίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 8921 (5)

Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των ̈ πηρεσι-
ών Καθαριότητας, Ύδρευσης, Ηλεκτροφωτισμού 
και Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Λήμνου για 
το έτος 2022, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 
36 του ν. 3584/2007.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131),
- του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων, (ν. 3584/2007 Α΄ 143),
- των άρθρων 6, 238 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

- του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176)

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783, ΑΔΑ: 
681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊ-
στάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Πε-

ριβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Το υπ’ αρ. 2304/21-02-2022 έγγραφο του Δήμου Λή-
μνου, με το οποίο μας διαβιβάζεται για έλεγχο νομιμότη-
τας η υπ’ αρ. 10/2022 (ΑΔΑ: ΨΠ2ΧΩΛΘ-ΞΘ1) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λήμνου, με την οποία 
εξαιρείται από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας 
και καθιερώνεται η 24ωρη λειτουργία των Υπηρεσιών Κα-
θαριότητας, Ύδρευσης, Ηλεκτροφωτισμού και Πολιτικής 
Προστασίας του Δήμου Λήμνου για το έτος 2022.

4. Την υπ’ αρ. 2003/15-02-2022 (ορθή επανάληψη) βε-
βαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Λήμνου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 24ωρη λειτουργία καθώς και την λει-
τουργία τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες των υπη-
ρεσιών Καθαριότητας, Ύδρευσης, Hλεκτροφωτισμού του 
Δήμου Λήμνου σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 36 
ν. 3584/2007, αφού οι ανάγκες των υπηρεσιών καθα-
ριότητας, ύδρευσης και ηλεκτροφωτισμού είναι τόσο 
μεγάλες τόσο για την αποκομιδή των απορριμμάτων, 
προκειμένου να μη τεθεί σε κίνδυνο πρωτίστως η δημό-
σια υγεία και το περιβάλλον, λόγω υστέρησης στο έργο 
της καθαριότητας, ώστε να εξασφαλίζεται ένα λίαν ικανο-
ποιητικό επίπεδο καθαριότητας και να εκτελείται το έργο 
κυρίως της αποκομιδής των απορριμμάτων κατά τις ώρες 
όπου θα επιφέρει την μικρότερη δυνατή όχληση όσο 
και για την άμεση αποκατάσταση έκτακτων διακοπών 
και βλαβών του δικτύου ύδρευσης, για την αδιάκοπη 
υδροδότηση των δημοτών καθώς και την αποκατάσταση 
των βλαβών των αντλιοστασίων, των δικτύων αποχέτευ-
σης, για την πρόληψη πρόκλησης ζημιών από εκροές 
λυμάτων και προστασία της δημόσιας υγείας, καθώς το 
δίκτυο ύδρευσης - αποχέτευσης λειτουργούν καθ’ όλη 
τη διάρκεια του 24ώρου, όλες τις ημέρες του χρόνου.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 14627Τεύχος B’ 1437/24.03.2022

Επιπλέον και για τη λειτουργία του Γραφείου Πολιτικής 
Προστασίας σε 24ωρη βάση για όλο το χρόνο για την 
κάλυψη εκτάκτων καιρικών φαινομένων (καύσωνας, πα-
γετός, χιόνι, πλημμύρες). Συγκεκριμένα για την πρόληψη, 
ετοιμότητα, συντονισμό του απαραίτητου δυναμικού και 
μέσων που αφορούν στην αντιμετώπιση και αποκατά-
σταση των καταστροφών που συμβαίνουν στην περιοχή 
του Δήμου Λήμνου.

Για την εν λόγω δαπάνη έχουν προβλεφθεί οι απαιτού-
μενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονο-
μικού έτους 2022 στους παρακάτω Κ.Α.: Κ.Α. 20.6012.001, 
ποσό 15.000,00 €, Κ.Α. 20.6022.001, ποσό 5.000,00 
Κ.Α. 25.6012.001, ποσό 13.000,00 €, Κ.Α. 25.6022.001, 
ποσό 2.000,00 €, Κ.Α. 30.6022.001 ποσό 9.000 €, Κ.Α. 
30.6022.001 ποσό 2.000,00 €, K.A. 35.6012.001 ποσό 
5.000,00 €, Κ.Α. 35.6022.001 ποσό 1.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 1 Μαρτίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 9007 (6)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας του προσωπικού ειδικών θέσεων του Δή-

μου §ήλου, για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

- Της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236),

- της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ’ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-

τάξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-

τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), όπως τροποποιήθηκαν με 

τις όμοιες της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 

(Α΄ 110).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-

καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 

Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-

κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 

εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παρο-

χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-

παραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α) <Δαπάνες μετακινούμενων 

εντός και εκτός επικράτειας=».

4. Τα υπ’ αρ. 935/23.02.2022 και υπ’ αρ. 712/11.02.2022 

έγγραφα του Δήμου Τήλου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του προσωπικού 

ειδικών θέσεων του Δήμου Τήλου, για το έτος 2022, ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

Α/Α Ιδιότητα Ανώτατο όριο ημερών κατ’ έτος

1 Γενικός Γραμματέας 30

2 Ειδικοί Συνεργάτες Δημάρχου 30

3 Δικηγόρος με σχέση έμμισθης εντολής 30

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 5.000,00€ σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Τήλου 

οικονομικού έτους 2022, όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις ως εξής:

Κ. Α. ΠΟΣΟ ΤΙΤΛΟΣ

00-6421.002 1.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενου Γεν. Γραμματέα

00-6422.003 1.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση Ειδικών Συνεργατών

00-6422.004 3.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση νομικού συμβούλου δήμου

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 1 Μαρτίου 2022 

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£14628 Τεύχος B’ 1437/24.03.2022

    Αριθμ. 8990 (7)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων και αιρετών του Δή-

μου Ανατολικής Σάμου για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπ’ όψη:

1. Τις διατάξεις:

- Της παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

- του άρθρου 2 και της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 

άρθρου 3 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-

σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-

δότησης» (Α΄ 94),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783, ΑΔΑ: 
681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρω-
τής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίσθηκε να ασκεί καθή-
κοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (94/Α’) <Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας=».

4. Το υπ’ αρ. 645/21-01-2022 αίτημα, σε ορθή επανάλη-
ψη, της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Ανατολικής Σάμου, με το οποίο καθορίζεται το ανώτατο 
όριο των επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων και αιρετών για το έτος 2022.

5. Την υπ’ αρ. 641/21-01-2022 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Ανατολικής Σάμου, περί 
εγγραφής των εγκεκριμένων πιστώσεων στον προϋπο-
λογισμό του έτους 2022.

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων και αιρε-
τών κατά αριθμό και ειδικότητα (με οποιαδήποτε σχέση 
εργασίας), για το έτος 2022 ως εξής:

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ ΕΩΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 5 60

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 27 20

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 10

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ-ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ- ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 5 10

ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΠΑΓΙΑ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ 2 60

ΜΟΝΙΜΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΗΜΕΡΩΝ ΕΩΣ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 20

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 20

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 20

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ) 2 20

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 1 20

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 1 20

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 2 20

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΓΕΩΠΟΝΩΝ) 1 10

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 20

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 4 30

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 2 30

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 1 20

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1 20

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 10 20



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 14629Τεύχος B’ 1437/24.03.2022

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 5 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 16 20

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ-ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 14 20

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 20

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 7 10

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 10

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ 7 10

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟΥ 2 10

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΦΟΡΤΗΓΟΥ 1 10

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 10

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ) 2 10

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 10

ΔΕ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 1 10

ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ ΕΩΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ 1 10

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 7 10

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ανατολικής Σάμου οικ. 
έτους 2022, η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. 10.6421.0001 με ποσό 2.000,00€ και 00.6422 με ποσό 10.000,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 1 Μαρτίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθ. 9478 (8)

Έγκριση μετακινήσεων υπαλλήλων του Δ.Λ.§. 

Χίου έτους 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις:

- Της παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

- της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατά-

ξεις-Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-

σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α΄ 94),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

2) Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτή Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3) Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-
παραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α’)<Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας=».

4) Το υπ’ αρ. 635/22-02-2022 έγγραφο του Δ.Λ.Τ με το 
οποίο μας διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 7/2022 απόφαση του 
Δ.Σ. του Δ.Λ.Τ. Χίου περί καθορισμού των υπαλλήλων 
που πρόκειται να μετακινηθούν εντός του έτους 2022 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£14630 Τεύχος B’ 1437/24.03.2022

εκτός έδρας, καθώς και τον αριθμό ημερών μετακίνησής 
τους, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δ.Λ.Τ. Χίου για το έτος 2022, ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

45

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 40

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 50

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 40

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 50

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
3.000,00 € στον προϋπολογισμό οικον. έτους 2022, ΚΑ 
εξόδων 10-6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

  Χίος, 3 Μαρτίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ
Ι

      Αριθμ. 9490 (9)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-
μου §ήνου για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

  - Της παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) ,

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236),

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47) και

- του άρθρου 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ και των 

άρθρων 2 και 3 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94), όπως τροπο-

ποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017.

2. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783, ΑΔΑ: 

681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτε-

ρικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, 

Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται 

να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 

εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παρο-

χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-

παραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α’) <Δαπάνες μετακινούμενων 

εντός και εκτός επικράτειας=».

4. Το υπ’ αρ. 2339/24-02-2022 έγγραφο του Δήμου Τή-

νου με το οποίο διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 19/17-02-2022 

(ΑΔΑ: ΨΘΨ4ΩΗ6-61Κ) απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Τήνου, με την οποία καθορίζεται ο 

αριθμός και η ειδικότητα των αιρετών του που πρόκειται 

να μετακινηθούν.

5. Την υπ’ αρ. 1715/10-02-2022 βεβαίωση της Οικο-

νομικής Υπηρεσίας Δήμου Τήνου περί των πιστώσεων, 

αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-

τών που υπηρετούν στο Δήμο Τήνου για το έτος 2022, 

ως εξής:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014372403220008*

ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α Αξίωμα Αριθμός Αιρετών Ανώτατο όριο ημερών κατ’ έτος

1 Δήμαρχος 1 60

2 Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου 1 10

3 Αντιδήμαρχοι 1 10

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 4.800,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του έτους 2022 

του Δήμου Τήνου στους παρακάτω ΚΑ:

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ

00.6421.0001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών» 4.000,00

00.6421.0001 «ΗYDROUSA Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών» 800,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 3 Μαρτίου 2022 

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   


